

SC ZEXE COFETURI SRL	FIȘĂ DE PRODUS	DATA EMITERII: 13.03.2023
ADRESĂ AMBALATOR: București, Sector 2, Str.Oltețului, Nr.30		EMIS DE: Ana-Maria Bădan
DENUMIRE PRODUS: Turtă dulce decorată		TIP: Produs finit

DESCRIERE COMERCIALĂ
-

LISTĂ DETALIATĂ INGREDIENTE
făină de GRÂU tip 480, zahăr, UNT – 82% grăsime (SMÂNTÂNĂ din LAPTE de vacă pasteurizat, fermenți lactici), miere pasteurizată, OUĂ (provenite de la găini crescute în hale la sol), răzătură de portocale, scorțișoară, bicarbonat de sodiu, cacao pudră – 22% grăsime, ghimbir deshidratat, cardamon, nucșoară, cuișoare, sare, <u>decor din zahăr</u> (variabil în funcție de décor, dar poate conține <u>glazură de zahăr</u> (zahăr, albuș (provenit din OUĂ pasteurizate de la găini crescute în hale la sol), pasta de zahăr (zahăr, amidon de cartof, sirop de glucoză, ulei vegetal de palmier, apă, <i>agent de umectare</i> : glicerină; <i>agent de îngroșare</i> : carboximetil celuloză; <i>conservant</i> : sorbat de potasiu; aroma de vanilie), <i>coloranți</i> : tartrazină, lizozim, azorubine, albastru brilliant, roșu allure)

MENȚIUNI SPECIALE
ATENȚIE! Conține coloranți care pot avea efecte negative asupra atenției și activității copiilor. Produs fără ingrediente care conțin gluten, dar poate prezenta urme de gluten. Alergenii sunt evidențiați în lista cu ingrediente. Poate conține urme de: arahide, soia, fructe cu coajă lemnoasă, susan

ALERGENI	ALERGENI CONFORM Reg. U.E. 1169/2011												VALORI NUTRIȚIONALE ȘI ENERGETICE (pe 100 g)									
	GLUTEN	CRUSTACEE	OUĂ	PEȘTE	ARAHIDE	SOIA	LACTATE	FRUCTE CU COAJĂ LEMNOASĂ	ȚELINĂ	MUȘTAR	SUSAN	SULFIȚI	LUPIN	MOLUȘTE	PROTEINE	GLUCIDE	din care ZAHĂR	GRĂSIMI	din care GRĂSIMI SATURATE	SARE	kcal	kJ
URME	X		X				X								5,89	63,90	32,64	12,04	7,23	0,08	390	1632